PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CriadapelaLeiEstadual15.300/2006-AutorizadapeloDecretoEstadualno3909/2008-CNPJ08.885.100/0001-54
Av.GetúlioVargas,850-CEP86400-000Jacarezinho/PR-fone/fax4335253589-www.uenp.edu.br

Edital RMV/ Nº 015/2023

A coordenação do Programa de Residência em Medicina Veterinária (PRMV), em conformidade

com o Edital 010/2023–RMV/UENP, de 13/03/2023, torna público o Edital de homologação das
inscrições e o ENSALAMENTO da prova teórica para seleção aos cursos de Pós-graduação -

Residência  em Medicina  Veterinária,  área de  concentração  Clínica  Médica e  Cirúrgica  de
Animais de Companhia:

I - Inscrições homologadas

Nome RG

Amanda Calixto Ferreira 138536165
Evelyn Lina Machado 378873155

Paula Cariola Viana 362961165

Mariana Sartori 542174728

Andressa Caroline Vieira Machado 595934468

II – Inscrições não homologadas:

RG Motivo do Indeferimento
136815032
-7

*
378867908 ×

* - Ausência do documento referente a letra “i”, do item “III” do edital de abertura das inscrições.

× - Ausência dos documentos referentes às letras “b” e “c” do item “III” do edital de abertura das
inscrições.

Os  eventuais  recursos  devem  ser  formalizados  e  enviados  para  Coordenação  do

Programa de Residência no endereço eletrônico: residencia.mv@uenp.edu.br, inserindo

no assunto do e – mail: Comissão de Residência em Medicina Veterinária, dentro do

prazo estipulado pelo edital 0010/2023–RMV/UENP.

http://www.uenp.edu.br/

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CriadapelaLeiEstadual15.300/2006-AutorizadapeloDecretoEstadualno3909/2008-CNPJ08.885.100/0001-54
Av.GetúlioVargas,850-CEP86400-000Jacarezinho/PR-fone/fax4335253589-www.uenp.edu.br

III  –  Ensalamento  para  realização  da  prova  teórica  de  todas  as  áreas  de
concentração:

Sala virtual do Google Meet meet.google.com/xaw-xseh-jtd

IV – Orientações para realização da prova teórica:
A prova teórica será realizada no dia 3 de abril de 2023, com início às 14:00 horas, com

duração de 3 (três) horas, por via remota, utilizando a ferramenta “Google Classroom”

simultaneamente com o aplicativo “Google Meet”. Durante toda a prova teórica todos os

candidatos  DEVEM permanecer com a câmera e o microfone ligados, caso contrário

serão desclassificados. Os candidatos/as devem possuir endereço de e-mail eletrônico

pessoal  “@gmaill”  na  plataforma  Google  (não  serão  aceitas  contas  de  e  -  mail

institucionais, empresariais, etc). O candidato ou candidata que por ventura não possua

conta na plataforma deverá criar o endereço eletrônico e enviar, impreterivelmente, até 1

dias  antes  da  prova  teórica,  sob  pena  de  desclassificação  do  candidato/a,  para  a

Coordenação  do  Programa  de  Residência  no  endereço  eletrônico:

residencia.mv@uenp.edu.br,  inserindo  no  assunto  do  e  –  mail:  Comissão  de
Residência em Medicina Veterinária. O candidato ou candidata que não possuir conta

de e – mail na plataforma a ser utilizada será automaticamente desclassificado/a.

Jacarezinho, 30 de abril de 2023.

Original assinado

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CriadapelaLeiEstadual15.300/2006-AutorizadapeloDecretoEstadualno3909/2008-CNPJ08.885.100/0001-54
Av.GetúlioVargas,850-CEP86400-000Jacarezinho/PR-fone/fax4335253589-www.uenp.edu.br

Prof. Dr. Jorge Sobral da Silva Maia
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Vitor Bruno Bianconi Rosa
Coordenador do Programa de

Residência em Medicina Veterinária

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CriadapelaLeiEstadual15.300/2006-AutorizadapeloDecretoEstadualno3909/2008-CNPJ08.885.100/0001-54
Av.GetúlioVargas,850-CEP86400-000Jacarezinho/PR-fone/fax4335253589-www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

	Jacarezinho, 30 de abril de 2023.

		2023-03-30T15:07:22-0300